
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial CANALETE

Dirección CALLE 3 No. 3-76

Telefonos 7600223

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

CANALETE

10996194

LAMBERTINEZ BOLAÑO

ARMANDO JOSE

noviembre 28, 2009

CONCEJO MUNICIPAL

10996194

LAMBERTINEZ BOLAÑO

ARMANDO JOSE

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

013

noviembre 27, 2009

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 1 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

3482

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

CANALETE

diciembre 04, 2009

diciembre 04, 2009

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un Acuerdo de Reestructuración de Pasivos presentada por el 

MUNICIPIO DE CANALETE (CÓRDOBA), dado que ha acreditado los requisitos legales establecidos por la leyes 550 

de 1999 prorrogada por las leyes 922 de 2004 y 1116 de 2006 y sus decretos reglamentarios.  

 

ARTÍCULO 2º. Designar a FELIPE EDGARDO JIMÉNEZ ANGEL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

80.199.243 de Bogotá, como promotor del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del MUNICIPIO DE CANALETE 

(CÓRDOBA) quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del MUNICIPIO DE CANALETE 

(CÓRDOBA), a que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dada en Bogotá D.C., a los 04 de diciembre de 2009

(Original firmado por)

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 2 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

CANALETE

80199243

JIMENEZ

FELIPE

3482

diciembre 04, 2009

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 3 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

diciembre 04, 2009

80199243

JIMENEZ ANGEL

FELIPE EDGARDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 04, 2009

diciembre 04, 2009

AVISO DE INICIACION

AVISO DE INICIACION DE LA PROMOCION DEL PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE CANALETE - 

DEPARTAMENTO DE CORDOBA, MEDIANTE EL CUAL SE DA 

CUMPLIMIENTO A LO INDICADO EN LOS ARTICULOS 11 Y 13 DE LA 

LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

FELIPE EDGARDO JIMENEZ ANGEL

80199243

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 4 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

marzo 06, 2010

80199243

JIMENEZ ANGEL

FELIPE EDGARDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 16, 2010

marzo 16, 2010

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICADO EN EL DIARIO MERIDIANO DE 

CORDOBA EL DIA 16 DE MARZO DE 2010

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

FELIPE EDGARDO JIMENEZ ANGEL

80199243

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPAL

MUNICIPIO CANALETE - CORDOBAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 5 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

abril 05, 2010

80199243

JIMENEZ ANGEL

FELIPE EDGARDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

abril 05, 2010

abril 05, 2010

ACTA DE DETERMINACION DERECHOS DE VOTO

ACTA DE LA REUNION DE DETERMINACION DE DERECHOS DE VOTO 

Y ACREENCIAS DEL MUNICIPIO DE CANALETE - CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

5

1. AVISO PUBLICADO EN DIARIO. 2. LISTADO ASISTENCIA. 3. 

INSTRUCTIVO 4. FORMATO DE OBSERVACIONES DE ACREEDORES. 5. 

INVENTARIO DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO

ARMANDO JOSE LAMBERTINEZ BOLAÑO

10996194

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPAL - PROMOTOR

MUNICIPIO DE CANALETE - MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 80199243 - FELIPE EDGARDO JIMENEZ ANGEL

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 6 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

abril 22, 2010

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

abril 22, 2010

abril 20, 2010

RESOLUCION 1111 DE 2010

RESOLUCION NUMERO 1111 DEL 20 DE ABRIL DE 2010 POR MEDIO DE 

LA CUAL SE DESIGNA PROMOTORA A JOAN MALDONADO SANDOVAL 

EN EL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

MUNICIPIO DE CANALETE - CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DAF - NOMINADORA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 7 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

abril 20, 2011

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

abril 20, 2011

abril 19, 2011

RESOLUCION 971 19 DE ABRIL DE 2011

SE MODIFICA EL ARTICULO 1 DE LA RESOLUCION 1111 DEL 20 DE 

ABRIL DE 2010, ADICIONANDO PARAGRAFO: EL PODER PARA 

ACTUAR EN CALIDAD DE APODERADO DENTRO DE LOS PROCESOS 

QUE TRATA EL ART. 26 DE LA LEY 550 SERA OTORGADO POR EL 

MINISTERIO DE HACIENDA.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

NOMINADORA

DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 8 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

septiembre 27, 2011

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

septiembre 27, 2011

septiembre 06, 2011

INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS

INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS CON RESOLUCION DE 

OBJECIONES ANTE SUPERSOCIEDADES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

106

0

ARMANDO LAMBERTINEZ BOLAÑOS

10996194

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MUNICIPIO DE CANALETE

MUNICPIO DE CANALETEEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 9 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

noviembre 28, 2011

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 28, 2011

noviembre 07, 2011

AVISO CONVOCATORIA VOTACION ACUERDO

CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL MUNICIPIO DE 

CANALETE (CÓRDOBA) Y SUS ACREEDORES (EL MERIDIANO 6 Y 7 DE 

NOVIEMBRE DE 2011)

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

SIN FIRMA

0

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR - DAF

DAF- PROMOTOREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 10 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

noviembre 28, 2011

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 28, 2011

noviembre 25, 2011

ACTA DE ESCRUTINIO FINAL DE LA VOTACION

ACTA DE ESCRUTINIO FINAL DE LA VOTACION ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS MUNICIPIO DE CANALETE - 

CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

3

ANEXO 1 CERTIFICACION  DEL SR. ALCALDE DEL 14/10/2011 SE PUSO 

A CONSIDERACION DE LOS ACREDORES  LA PROPUESTA 

BASE-ESCENARIO FINANCIERO 1 FOLIO; ANEXO 2 AVISO 

CONVOCATORIA EL MERIDIANO 6 Y 7 NOV.2011 2 FOLIOS; ANEXO 3 

ACTA PARCIAL CONTEO NOMINAL 2 FOL

JOAN MALDONADO SANDOVAL

52109495

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR - DAF

PROMOTOR -  DAFEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 11 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

noviembre 28, 2011

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 28, 2011

noviembre 25, 2011

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE 

EL MUNICIPIO DE CANALETE (CORDOBA) Y SUS ACREEDORES 

CONFORME LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

12

3

ANEXO 1 EN 1 FOLIO: ESCENARIO FINANCIERO; ANEXO 2 EN 193 

FOLIOS: LISTADO ASISTENCIA Y VOTOS; ANEXO 3 EN 58 FOLIOS: 

INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS

ARMANDO JOSE LAMBERTINEZ BOLAÑO

10996194

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPIO CANALETE (CORDOBA)

ALCALDE MUNICIPIO DE CANALETE (CORDOBA)Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 12 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

diciembre 23, 2015

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 23, 2015

diciembre 14, 2015

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA  DIARIO EL MERIDIANO DE CORDOBA 

EDICION 14/12/2015 PAG 15

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

EDGARDO RAFAEL ELY ARTUZ

10927189

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL Y PROMOTOR

ALCALDIA MUNICIPAL Y PROMOTOREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 52109495 - JOAN MALDONADO SANDOVAL

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 13 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

diciembre 23, 2015

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 23, 2015

diciembre 21, 2015

ACTA DETERMINACION ACREENCIAS Y DERECHOS VOTOS

ACTA DE LA REUNION DE DETERMINACION DE VOTOS Y DE 

ACREENCIAS PARA LA CONTINUACIÓN Y/O MODIFICACION DEL 

ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

CANALETE - CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

3

ANEXO 1 AVISO DE CONVOCATORIA A ACREEDORES, ANEXO 2 

ESCENARIO FINANCIERO, ANEXO 3 INVENTARIO

SON 22 FOLIOS Y UN CD

EDGARDO RAFAEL ELY ARTUZ

10927189

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL Y PROMOTOR

ALCALDE MUNICIPAL Y PROMOTOREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 52109495 - JOAN MALDONADO SANDOVAL

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 14 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

diciembre 31, 2015

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 31, 2015

diciembre 31, 2015

ACTA DE VOTACION DE LA MODIFICACION

ACTA DE ESCRUTINIO FINAL DE VOTACION PRIMERA MODIFICACION 

DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO 

DE CANALETE- CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

JOAN MALDONADO SANDOVAL

52109495

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION DE APOYO FISCAL -PROMOTOR

DIRECCION DE APOYO FISCAL -PROMOTOREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 15 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

diciembre 31, 2015

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 31, 2015

diciembre 31, 2015

TEXTO DE LA MODIFICACION

PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE 

PASIVOS DEL MUNICIPIO DE CANALETE CELEBRADO ENTRE EL 

MUNICIPIO Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

5

ANEXO 1 ESCENARIO FINANCIERO; ANX 2 INVENTARIO DE 

ACREEDORES Y ACREENCIAS; ANX 3 VOTOS; ANX 4 ACUERDO 

CONCEJO MUNICIPAL FACULETADES; ANX 5 CD  ARCHIVO 

MAGNETICO

EDGARDO RAFAEL ELY ARTUZ

10927189

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL DE CANALETE

ALCALDIA MUNICIPAL DE CANALETEEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 16 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

febrero 22, 2016

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 22, 2016

febrero 22, 2016

RESOLUCIÓN DE DESIGNACION DE PROMOTOR

RESOLUCION N. 0447 DEL 22/02/2016 POR LA CUAL SE DESIGNA 

PROMOTOR EN EL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE CANALETE- CORDOBA  AL DOCTOR ANDRES 

FERNANDO HERNANDEZ  JARAMILLO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 17 de 18



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CANALETE

diciembre 12, 2017

88226829

HERNANDEZ JARAMILLO

ANDRES FERNANDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 12, 2017

diciembre 06, 2017

ACTA DE TERMINACION

ACTA DE COMITE DE VIGILANCIA POR LA CUAL SE DETERMINA LA 

TERMINACIÓN DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE CANALETE - CORD. Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

4

1- Informe Fiduciario; 2- Informe del Municipio de Canalete; 3- Certificación 

en la que consta que no existen pasivos incorporados pendiente de pago; 4- 

Certificación en la que consta que todo el pasivo incorporado contaba con 

los requisitos de Ley y fueron cancelados, en 269 folios y un CD

ANDRES FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLO

88226829

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL  - PROMOTOR

DRECCION GENERAL DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en DIECIOCHO (18)  folios, a  

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 18 de 18


